
Offenes Schueler- und Jugendturnier, Wetzlar
Herrensäbel A-Jugend 29. Januar 2017

Modus

Vorrunde mit 29 > unvollständiges 32er KO mit Hoffnungslauf
Der Wettbewerb wird nach der Deutschen A-Jugendrangliste und den A-Jugendranglisten der LFV gesetzt. Vereinszugehörig-
keit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit verschoben. In den
Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1 Quot TD gT Pl
Schulz, Florian FSV Mülheim/Ruhr 1 1 4 4 V 0,250 -1 14 4
Seefeld, Eric Simon Fechtzentrum Solingen e.V. V 2 V V V 1,000 18 20 1
Egorov, Mikhail MTV Mainz V 0 3 1 V 0,500 -5 11 3
Holz, Mick TV Wetzlar V 1 V 4 V 0,750 2 16 2
Nicklas, Sören FC Würth Künzelsau 0 0 2 4 5 0,000 -14 6 5

Runde 2 Quot TD gT Pl
Stimper, Mirco FSV Mülheim/Ruhr 1 V 0 4 3 2 0,200 -9 14 5
Müller, Max FSV Mülheim/Ruhr 3 2 0 V 3 2 0,200 -11 13 6
Neuhäuser, Marc TV Wetzlar V V 3 0 0 V 0,600 3 15 3
Gauss, Eric FC Würth Künzelsau V 4 V 4 1 1 0,400 -3 16 4
Meka, Valentin TV  Ratingen FA V V V V 5 4 0,800 12 24 1
Merle, Noel TV Alsfeld V V 2 V V 6 0,800 8 22 2

Runde 3 Holz Quot TD gT Pl
Wehner, Leif Eric MTV Mainz 1 0 2 2 1 2 0,000 -18 7 6
Wagner, Jonas TV Wetzlar V 2 0 V 1 1 0,400 -5 12 4
Fichtenkamm, Philipp Königsbacher SC V V 3 V 1 V 0,800 12 21 2
Hafermaas, Jonathan FSV Mülheim/Ruhr V 2 1 4 2 0 0,200 -12 10 5
Kochendörfer, Ben Fechtzentrum Solingen e.V. V V V V 5 V 1,000 18 25 1
Hofmann, Björn FC TBB V V 1 V 2 6 0,600 5 18 3

Runde 4 Iliescu Quot TD gT Pl
Hofmann, Luc Bastian TV Alsfeld 1 V 2 1 V 2 0,400 -5 15 4
Schaath, Maximilian FSV Mülheim/Ruhr 3 2 0 0 1 1 0,000 -20 5 6
Methner, Phillip TSV Bayer Dormagen V V 3 V V V 1,000 17 25 1
Krüger, Luca TV  Ratingen FA V V 3 4 V 3 0,600 9 21 2
Lutz, Florian FC Würth Künzelsau 2 V 0 1 5 V 0,400 -7 13 5
Ufert, Justus TSC Eintr. Dortmund V V 3 V 4 6 0,600 6 22 3

Runde 5 Büger Quot TD gT Pl
Götz, Maximilian Fechtzentrum Solingen e.V. 1 1 V V V V 0,800 7 21 2
Buhr, Sören Königsbacher SC V 2 V V V V 1,000 22 25 1
Krause, Samuel FC Würth Künzelsau 2 0 3 V 4 V 0,400 -3 16 4
Faber, Gabriel TV Jahn Siegen 2 1 4 4 1 4 0,000 -13 12 6
Hildebrand, Henning FSV Mülheim/Ruhr 3 0 V V 5 V 0,600 3 18 3
Scheuring, Sebastian TV Alsfeld 2 1 0 V 0 6 0,200 -16 8 5
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Buhr, Sören Königsbacher SC MR GER 1,000 22 25
2. Kochendörfer, Ben Fechtzentrum Solingen e.V. NR GER 1,000 18 25
3. Seefeld, Eric Simon Fechtzentrum Solingen e.V. NR GER 1,000 18 20
4. Methner, Phillip TSV Bayer Dormagen NR GER 1,000 17 25
5. Meka, Valentin TV  Ratingen FA NR GER 0,800 12 24
6. Fichtenkamm, Philipp Königsbacher SC MR GER 0,800 12 21
7. Merle, Noel TV Alsfeld HE GER 0,800 8 22
8. Götz, Maximilian Fechtzentrum Solingen e.V. NR GER 0,800 7 21
9. Holz, Mick TV Wetzlar HE GER 0,750 2 16
10. Krüger, Luca TV  Ratingen FA NR GER 0,600 9 21
11. Ufert, Justus TSC Eintr. Dortmund WE GER 0,600 6 22
12. Hofmann, Björn FC TBB BN GER 0,600 5 18
13. Hildebrand, Henning FSV Mülheim/Ruhr NR GER 0,600 3 18
14. Neuhäuser, Marc TV Wetzlar HE GER 0,600 3 15
15. Egorov, Mikhail MTV Mainz SW GER 0,500 -5 11
16. Krause, Samuel FC Würth Künzelsau WÜ GER 0,400 -3 16
16. Gauss, Eric FC Würth Künzelsau WÜ GER 0,400 -3 16
18. Hofmann, Luc Bastian TV Alsfeld HE GER 0,400 -5 15
19. Wagner, Jonas TV Wetzlar HE GER 0,400 -5 12
20. Lutz, Florian FC Würth Künzelsau WÜ GER 0,400 -7 13
21. Schulz, Florian FSV Mülheim/Ruhr NR GER 0,250 -1 14
22. Stimper, Mirco FSV Mülheim/Ruhr NR GER 0,200 -9 14
23. Müller, Max FSV Mülheim/Ruhr NR GER 0,200 -11 13
24. Hafermaas, Jonathan FSV Mülheim/Ruhr NR GER 0,200 -12 10
25. Scheuring, Sebastian TV Alsfeld HE GER 0,200 -16 8
26. Faber, Gabriel TV Jahn Siegen WE GER 0,000 -13 12
27. Nicklas, Sören FC Würth Künzelsau WÜ GER 0,000 -14 6
28. Wehner, Leif Eric MTV Mainz SW GER 0,000 -18 7
29. Schaath, Maximilian FSV Mülheim/Ruhr NR GER 0,000 -20 5
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Tableau A

1 BUHR, Sören Königsbacher SC
32

17 KRAUSE, Samuel FC Würth Künzelsau 10
16 GAUSS, Eric FC Würth Künzelsau 15

9 HOLZ, Mick TV Wetzlar 15
24 HAFERMAAS, Jonathan FSV Mülheim/Ruhr 6

25 SCHEURING, Sebastian TV Alsfeld 7
8 GÖTZ, Maximilian Fechtzentrum Solingen e.V. 15

5 MEKA, Valentin TV  Ratingen FA 15
28 WEHNER, Leif Eric MTV Mainz 2

21 SCHULZ, Florian FSV Mülheim/Ruhr 13
12 HOFMANN, Björn FC TBB 15

13 HILDEBRAND, Henning FSV Mülheim/Ruhr 15
20 LUTZ, Florian FC Würth Künzelsau 8

29 SCHAATH, Maximilian FSV Mülheim/Ruhr 7
4 METHNER, Phillip TSV Bayer Dormagen 15

3 SEEFELD, Eric Simon Fechtzentrum Solingen e.V.
30

19 WAGNER, Jonas TV Wetzlar 10
14 NEUHÄUSER, Marc TV Wetzlar 15

11 UFERT, Justus TSC Eintr. Dortmund 15
22 STIMPER, Mirco FSV Mülheim/Ruhr 12

27 NICKLAS, Sören FC Würth Künzelsau 0
6 FICHTENKAMM, Philipp Königsbacher SC 15

7 MERLE, Noel TV Alsfeld 15
26 FABER, Gabriel TV Jahn Siegen 5

23 MÜLLER, Max FSV Mülheim/Ruhr 9
10 KRÜGER, Luca TV  Ratingen FA 15

15 EGOROV, Mikhail MTV Mainz 15
18 HOFMANN, Luc Bastian TV Alsfeld 14

31
2 KOCHENDÖRFER, Ben Fechtzentrum Solingen e.V.

Tableau B
Sieger aus A

1 BUHR, Sören 15
16 GAUSS, Eric 9

9 HOLZ, Mick 15
8 GÖTZ, Maximilian 14

5 MEKA, Valentin 6
12 HOFMANN, Björn 15

13 HILDEBRAND, Henning 15
4 METHNER, Phillip 12

3 SEEFELD, Eric Simon 15
14 NEUHÄUSER, Marc 3

11 UFERT, Justus 2
6 FICHTENKAMM, Philipp 15

7 MERLE, Noel 15
10 KRÜGER, Luca 6

15 EGOROV, Mikhail 8
2 KOCHENDÖRFER, Ben 15

Tableua C
Sieger aus B

1 BUHR, Sören 15
8 HOLZ, Mick 11

5 HOFMANN, Björn 15
4 HILDEBRAND, Henning 7

3 SEEFELD, Eric Simon 10
6 FICHTENKAMM, Philipp 15

7 MERLE, Noel 15
2 KOCHENDÖRFER, Ben 14
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Tableau D
Verlierer aus A

1
16 KRAUSE, Samuel FC Würth Künzelsau

9 HAFERMAAS, Jonathan FSV Mülheim/Ruhr 15
8 SCHEURING, Sebastian TV Alsfeld 12

5 WEHNER, Leif Eric MTV Mainz 1
12 SCHULZ, Florian FSV Mülheim/Ruhr 15

13 LUTZ, Florian FC Würth Künzelsau 15
4 SCHAATH, Maximilian FSV Mülheim/Ruhr 8

3
14 WAGNER, Jonas TV Wetzlar

11 STIMPER, Mirco FSV Mülheim/Ruhr 15
6 NICKLAS, Sören FC Würth Künzelsau 7

7 FABER, Gabriel TV Jahn Siegen 3
10 MÜLLER, Max FSV Mülheim/Ruhr 15

15 HOFMANN, Luc Bastian TV Alsfeld
2

Tableau E
Verlierer aus B gegen Sieger 

1 METHNER, Phillip TSV Bayer Dormagen 15
16 HAFERMAAS, Jonathan FSV Mülheim/Ruhr 5

9 HOFMANN, Luc Bastian TV Alsfeld 11
8 GAUSS, Eric FC Würth Künzelsau 15

5 UFERT, Justus TSC Eintr. Dortmund 15
12 WAGNER, Jonas TV Wetzlar 10

13 SCHULZ, Florian FSV Mülheim/Ruhr 15
4 KRÜGER, Luca TV  Ratingen FA 12

3 GÖTZ, Maximilian Fechtzentrum Solingen e.V. 15
14 STIMPER, Mirco FSV Mülheim/Ruhr 10

11 LUTZ, Florian FC Würth Künzelsau 6
6 NEUHÄUSER, Marc TV Wetzlar 15

7 EGOROV, Mikhail MTV Mainz 12
10 KRAUSE, Samuel FC Würth Künzelsau 15

15 MÜLLER, Max FSV Mülheim/Ruhr 10
2 MEKA, Valentin TV  Ratingen FA 15

Tableau F
Sieger aus E

1 METHNER, Phillip 2
8 GAUSS, Eric 15

5 UFERT, Justus 15
4 SCHULZ, Florian 7

3 GÖTZ, Maximilian 12
6 NEUHÄUSER, Marc 15

7 KRAUSE, Samuel 8
2 MEKA, Valentin 15
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Tableau G
Verlierer Tableua C gegen Sieger aus F

1 KOCHENDÖRFER, Ben Fechtzentrum Solingen e.V. 15
8 NEUHÄUSER, Marc TV Wetzlar 6

5 MEKA, Valentin TV  Ratingen FA 15
4 HILDEBRAND, Henning FSV Mülheim/Ruhr 7

3 HOLZ, Mick TV Wetzlar 11
6 UFERT, Justus TSC Eintr. Dortmund 15

7 GAUSS, Eric FC Würth Künzelsau 6
2 SEEFELD, Eric Simon Fechtzentrum Solingen e.V. 15

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 BUHR, Sören Königsbacher SC 15
8 UFERT, Justus TSC Eintr. Dortmund 6

5 KOCHENDÖRFER, Ben Fechtzentrum Solingen e.V. 15
4 HOFMANN, Björn FC TBB 8

3 MERLE, Noel TV Alsfeld 12
6 SEEFELD, Eric Simon Fechtzentrum Solingen e.V. 15

7 MEKA, Valentin TV  Ratingen FA 4
2 FICHTENKAMM, Philipp Königsbacher SC 15

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 BUHR, Sören 15
4 KOCHENDÖRFER, Ben 13

3 SEEFELD, Eric Simon 15
2 FICHTENKAMM, Philipp 11

Finale
Sieger Halbfinale

1 BUHR, Sören 8
2 SEEFELD, Eric Simon 15
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Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. SEEFELD, Eric Simon Fechtzentrum Solingen e.V. NR GER 2001
2. BUHR, Sören Königsbacher SC MR GER 2002
3. FICHTENKAMM, Philipp Königsbacher SC MR GER 2000
3. KOCHENDÖRFER, Ben Fechtzentrum Solingen e.V. NR GER 2002
5. MEKA, Valentin TV  Ratingen FA NR GER 2003
6. MERLE, Noel TV Alsfeld HE GER 2000
7. UFERT, Justus TSC Eintr. Dortmund WE GER 2003
8. HOFMANN, Björn FC TBB BN GER 2001
9. HOLZ, Mick TV Wetzlar HE GER 2004
10. HILDEBRAND, Henning FSV Mülheim/Ruhr NR GER 2001
11. NEUHÄUSER, Marc TV Wetzlar HE GER 2004
12. GAUSS, Eric FC Würth Künzelsau WÜ GER 2002
13. METHNER, Phillip TSV Bayer Dormagen NR GER 2004
14. GÖTZ, Maximilian Fechtzentrum Solingen e.V. NR GER 2003
15. KRAUSE, Samuel FC Würth Künzelsau WÜ GER 2002
16. SCHULZ, Florian FSV Mülheim/Ruhr NR GER 2000
17. KRÜGER, Luca TV  Ratingen FA NR GER 2003
18. EGOROV, Mikhail MTV Mainz SW GER 2003
19. HOFMANN, Luc Bastian TV Alsfeld HE GER 2002
20. WAGNER, Jonas TV Wetzlar HE GER 2002
21. LUTZ, Florian FC Würth Künzelsau WÜ GER 2004
22. STIMPER, Mirco FSV Mülheim/Ruhr NR GER 2002
23. MÜLLER, Max FSV Mülheim/Ruhr NR GER 2001
24. HAFERMAAS, Jonathan FSV Mülheim/Ruhr NR GER 2004
25. SCHEURING, Sebastian TV Alsfeld HE GER 2003
26. FABER, Gabriel TV Jahn Siegen WE GER 2001
27. NICKLAS, Sören FC Würth Künzelsau WÜ GER 2004
28. WEHNER, Leif Eric MTV Mainz SW GER 2002
29. SCHAATH, Maximilian FSV Mülheim/Ruhr NR GER 2003

Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Büger, Christian TV Wetzlar HE GER 1 0 0
Holz, Tom TV Wetzlar HE GER 1 2 0
Iliescu, Eduard MTV Mainz SW GER 1 0 0


